

Số: 25/KH-STP

Ninh Thuận, ngày tháng 01 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025**

Thực hiện Kế hoạch số 4776/KH-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh về tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020- 2025; Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch tuyên truyền và triển khai thực hiện, với các nội dung:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

a) Tổ chức quán triệt, tuyên truyền sâu kỹ các nội dung của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 nhằm giúp cho công chức, viên chức nhận thức đúng, toàn diện tình hình của tỉnh trên các lĩnh vực kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh, công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị; làm rõ phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2020-2025.

b) Phát huy truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt để vượt qua khó khăn, thách thức phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025.

c) Các phòng, đơn vị tập trung phổ biến, tuyên truyền sâu rộng về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025; qua đó tạo sự thống nhất cao về tư tưởng và hành động, tạo niềm tin tưởng của công chức, viên chức đối với sự lãnh đạo của Đảng.

##### **2. Yêu cầu:**

a) Công tác tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ các cấp bảo đảm đúng định hướng chính trị tư tưởng của cấp ủy các cấp; bám sát các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, đúng định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

b) Tập trung phát hiện, biểu dương những tấm gương “người tốt, việc tốt”, mô hình hay, cách làm sáng tạo và điển hình tiên tiến trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh.

#### **II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN**

1. Các nội dung của cơ bản của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV.

3. Thông tin tuyên truyền Tài liệu hỏi – đáp về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 (do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở:**

a) Tiếp tục phổ biến, tuyên truyền trong đội ngũ công chức, viên chức của đơn vị về nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025; quán triệt những thành quả, hạn chế, bài học kinh nghiệm trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết, những giải pháp mang tính trọng tâm, đột phá trên tất cả các lĩnh vực kinh tế, văn hóa xã hội, quốc phòng-an ninh và xây dựng Đảng mà Nghị quyết đã đề ra.

b) Tổ chức cho công chức, viên chức chưa tham gia lớp quán triệt Nghị quyết do Đảng ủy Sở tổ chức; tham gia học tập, quán triệt Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết .

c) Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 15/KH-STP ngày 05/01/2021 về phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, giai đoạn 2021-2025.

#### **2. Thanh tra Sở; Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử của Sở:**

a) Tham mưu Lãnh đạo Sở xây dựng Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ tuyên truyền thông qua các hình thức cụ thể, thiết thực để chuyển tải các nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức.

b) Đăng tải những thông tin, nội dung cơ bản, những nhiệm vụ trọng tâm, chỉ tiêu, giải pháp đột phá trong Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 trên Trang thông tin điện tử của Sở. Qua đó, tạo sự thống nhất cao trong Đảng, sự đồng thuận của xã hội để tổ chức triển khai thực hiện và đưa Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 vào cuộc sống.

c) Theo dõi, tham mưu Lãnh đạo Sở tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này và tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 của Sở Tư pháp./.

#### **Nơi nhận :**

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTr.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Lê Quyên**